
Protokół nr 22/17 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty  

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

i Komisji Budżetu   

odbytego w dniu 14 czerwca 2017 r.  
 

Kolejne, wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał członków komisji 

i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z problematyką leśną i łowiecką.   

2. Przegląd posiadanego mienia gminnego i zakresu jego wykorzystania. 

3. Zapoznanie się z planami organizacyjnymi w szkołach.  

4. Zakres planowanych remontów w szkołach. 

5. Zapoznanie się z działalnością jednostek OSP.   

6. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęty jednogłośnie. 
 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

poinformował, że na budowę drogi w Korzeniu wpłynęły 3 oferty, dodał, że została wybrana  

firma Pana Rubajczyka. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do planowanego 

remontu budynku szkoły w Chociwiu. Poinformował, że orientacyjny koszt wymiany okien 

i odnowienia elewacji budynku tejże szkoły kształtowałby się w granicach 350 tys. zł, dlatego 

prace te muszą zostać zetapowane. Poza tym Pan Wójt poinformował, że przy tej szkole 

zostanie zostanie wytyczony parking dla samochodów. Kontynuując Pan Wójt oznajmił, że 

zostało zlecone wykonanie ekspertyzy hali sportowej w Chociwiu. 

W toku dalszej wypowiedzi oznajmił, że w szkole w Ochlach zostanie naprawiony komin, 

planowana jest również wymiana pieca, ale dodał, że planując zakup nowego pieca 

należałoby wystąpić o wsparcie finansowe z WFOŚ. Poza tym dodał, że w tej placówce będą 

remontowane łazienki. Pozostając w temacie szkoły w Ochlach Pan Wójt poinformował, że 

sytuacja dotycząca bytności tej szkoły jest dramatyczna ze względu na fakt, że 

w nadchodzącym roku szkolnym ze względu na brak dzieci nie będzie kolejnej klasy, 

a łącznie w tej szkole będzie 25 uczniów. W tym miejscu Pan Wójt dodał, że roczny koszt 

utrzymania szkoły w Ochlach wynosi 1 mln zł, a subwencja  otrzymywana na tę placówkę 

wynosi tylko 400 tys. zł. 

W temacie głos zabrał radny Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska, który proponował zastanowienie się nad dalszym bytem tej placówki szkolnej.  

W tej kwestii głos zabrał radny Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu, który sugerował, 

aby szkoła w Ochlach wzięła przykład ze szkoły w Restarzewie i pod tym kątem zastanowić 

się nad dalszym jej istnieniem.  

Nawiązując do powyższego głos zabrał radny Barwaśny, który oznajmił, że brak dzieci w tej 

placówce szkolnej wynika z nieodpowiedzialności rodziców dzieci, którzy wysyłają swoje 

pociechy do szkoły w Chociwiu, czy Widawie, a nie do Ochel, zgodnie z przynależnością do 

obwodu szkolnego oraz dyrekcji ze szkoły w Chociwiu, która promuje tylko szkołę 

w Chociwia.   



Kolejno Pan Wójt nawiązał do placówki szkolnej w Widawie i oznajmił, że tutaj niezbędna 

jest wymiana nawierzchni podłogi na sali gimnastycznej, ale szacowany koszt takiego 

działania kształtowałby się w granicach 130 tys. zł, dlatego należałoby poszukać wsparcia 

finansowego z zewnątrz dla tego działania. Poza tym należałoby zmodernizować oświetlenie 

na tej sali, gdyż obecne rozwiązanie jest zbyt kosztowne.  

Nawiązując do działalności szkoły w Widawie radny Dobrowolski pytał, czy rozważano 

zamianę ogrzewania olejowego na pelet. 

Odpowiadając na powyższe głos zabrał Pan Wójt, który wątpił, czy takie rozwiązanie byłoby 

korzystne dla gminy, dodał, że należałoby zmienić instalację grzewczą oraz wprowadzić 

trzyzmianową pracę palacza. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że koszty utrzymania oświaty ciągle 

są duże. Powyższe wynika z faktu, że subwencja oświatowa maleje, a koszty są na 

dotychczasowym poziomie lub nawet wyższe, dodał Wójt.  

Kolejno głos zabrała Pani Magdalena Olczak – p.o. Kierownika GZUK, która na wstępie 

poinformowała, że park maszynowy będący w posiadaniu GZUK jest coraz zasobniejszy, 

wskazała, ze trwają prace przystosowujące Star do nałożenia naczepy na piasek. Dodała, 

że pracownicy Zakładu rozpoczęli również rozwożenie kruszywa na poszczególne sołectwa.  

Kolejno głos zabrała radna Drabent, która prosiła o wytyczenie drogi w kierunku P. Sowały 

w Brzykowie.  

Powyższe poparł Pan Wójt, który oznajmił, że wskazywana droga była w opłakanym stanie, 

ale rowy już zostały oczyszczone, a przepusty umieszczone w miejscach zaznaczonych na 

mapie.  

Kolejno głos zabrał radny Szmuda, który prosił o naprawienie przepustu na drodze 

w Brzykowie k. posesji P. Kozła.  

Następnie radny Graczyk apelował o wytyczenie i naprawienie drogi z Kątów w kierunku 

Zabłocia, a radny Janiak prosił o naprawienie drogi asfaltowej położonej przy szkole 

w Widawie. Kolejno radny Barwaśny wskazywał potrzebę załatania dziury w drodze w m. 

Chrusty, a radny Olejniczak prosił o zbadanie stanu nawierzchni drogi przy moście 

w Chrustach, gdyż powstał tzw. garb.  

Kolejno radny Dobrowolski apelował o sprawdzenie możliwości wytyczenia ścieżki 

rowerowej przy drodze wojewódzkiej z Widawy do Rogóźna. 

Następnie radny Janiak – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty odczytał 

odpowiedź Wójta gminy na złożony przez Komisję wniosek.  

W temacie głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że powołanie zespołu specjalistów 

zajmujących się prawidłowym rozwojem dzieci, wskazanego we wniosku Komisji jest na 

razie niemożliwe ze względu na braki budżetowe. Kontynuując dodał, że w nowo 

wybudowanym przedszkolu będzie przewidziane miejsce na gabinet logopedyczny w którym 

dzieci już od najmłodszych lat będą miały korygowane wady wymowy.  
 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował wszystkim radnym za udział w spotkaniu 

i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 
Emilia Konieczna 

Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Jan Szmuda 

 

 

Przewodniczący          Przewodniczący  

 Komisji Budżetu    Komisji Spraw Społecznych i Oświaty   

Sławomir Stępnik           Marcin Janiak  

 


